PAGE

- 2 -

Собрание депутатов муниципального образования

«Городское поселение Сернур»
Р Е Ш Е Н И Е № 81

     XXIII  сессия
     III  созыв                                                                       «31» мая  2016 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур»
№ 38 от 14 августа 2006 года
«Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» внесены изменения в части срока уплаты физическими лицами земельного налога Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Сернур» решило:

1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования "Городское поселение Сернур" от 14 августа 2006 года № 38 «Об установлении земельного налога» (в редакции № 22 от 10.11.2014 года) следующие изменения:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
пп. 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«пп. 3 п. 6. Налог подлежащий уплате налогоплательщиками - организациями по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения и суммам подлежащим уплате в течении отчетных налоговых периодов авансовых платежей по налогу».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и распространяются на налоговые периоды , начиная с 2015 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Председатель собрания депутатов
муниципального образования

«Городское поселение Сернур»
Н.М.Степанов

PAGE